PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.02.2015                                                с. Сергеевка                                                          № 301
О внесении изменений в решение муниципального комитета
Сергеевского сельского поселения от 12.12.2014 № 295 «О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении», утверждённым решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 10.10.2007 года № 176 (в редакции решений от 27.02.2009 № 271, 04.12.2009 № 330, от 29.03.2013 № 143), муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 12.12.2014 № 295 «О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:

1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4841,8 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5982,8 тыс. рублей.
1.3 размер дефицита бюджета Сергеевского сельского поселения на 2015 год в сумме 1141 тыс. руб. или 25.8 % от общего объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений, превышение предельных параметров дефицита бюджета поселения, за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год и 2017 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 4844,2 тыс. рублей, на 2017 год 4835,6 тыс. рублей
2.2 общий объем расходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 5389,2 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 5370,6 тыс. рублей.

2.3 размер дефицита бюджета Сергеевского сельского поселения на 2016 год в сумме 545 тыс. руб. или 13 % от общего объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений, превышение предельных параметров дефицита бюджета поселения, за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения, размер дефицита бюджета Сергеевского сельского поселения на 2017 год в сумме 535 тыс. руб. или 12 % от общего объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений, превышение предельных параметров дефицита бюджета поселения, за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения.

2. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

Сергеевского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Сергеевского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации  на 2015 год» изложить в редакции приложение № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 4 «Объемы доходов бюджета Сергеевского сельского поселения на 2015 год» изложить в редакции приложение № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 5 «Объемы доходов бюджета Сергеевского сельского поселения на 2016-2017 годы» изложить в редакции приложение № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета» изложить в редакции приложение № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на плановый период на 2016-2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов» изложить в редакции приложение № 5 к настоящему решению.

7. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2015 год в ведомственной структуре расходов бюджета поселения» изложить в редакции приложение № 6 к настоящему решению.

8. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на плановый период на 2016-2017 годов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения» изложить в редакции приложение № 7 к настоящему решению.

9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2015 год на реализацию муниципальных целевых программ» изложить в редакции приложение № 8 к настоящему решению.

10. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2016-2017 год на реализацию муниципальных целевых программ» изложить в редакции приложение № 9 к настоящему решению.

11. Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Сергеевского сельского поселения на 2015 год» изложить в редакции приложение № 10 к настоящему решению.

12. Приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Сергеевского сельского поселения на 2016-2017 годы» изложить в редакции приложение № 11 к настоящему решению.

13. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам (Бойко И.А.).

14. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

Глава Сергеевского сельского поселения                                                И.В.Старченко